[bookmark: _GoBack]ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
TỈNH TÂY NINH
BAN THƯỜNG TRỰC
Số: 25/MTT-BTT
V/v phối hợp tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”  năm 2019.
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Tây Ninh, ngày 06  tháng  8  năm 2019

Kính gửi:  Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN các huyện, thành phố

Thực hiện Công văn số 6711/MTTQ-BTT ngày 30/7/2019 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc phối hợp tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2019. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện, thành phố phối hợp thực hiện một số nội dung sau:
1. Phối hợp tổ chức các hoạt động tuyên truyền về truyền thống vẻ vang của Công an nhân dân Việt Nam và "Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc" tại địa phương.
2. Phối hợp ngành Công an triển khai nội dung Hướng dẫn số 03/HD-BCA-V05 ngày 11/4/2019 của Bộ Công an về tổ chức "Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc" gắn với đẩy mạnh thực hiện Kết luận số 44-KL/TW ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư Trung ương Đảng "về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW của Ban Bí thư (khóa XI) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới"; Chương trình phối hợp số 09/CTr-BCA-MTTW ngày 01/8/2013 giữa Bộ Công an với Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức thành viên và Kế hoạch phối hợp số 82/KH-CA-MTTQ ngày 27/3/2019 của Công an tỉnh với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về "Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong tình hình mới".
3. Lồng ghép hiệu quả Phong trào "Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc" trong thực hiện Cuộc vận động "Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh". Tiếp tục củng cố, duy trì và nhân rộng các mô hình tự quản về an ninh trật tự, diễn đàn "Công an lắng nghe ý kiến nhân dân" và đổi mới, nâng cao chất lượng phong trào "Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc" trên các địa bàn trọng điểm phức tạp về an ninh trật tự, địa bàn vùng có đông đồng bào dân tộc, vùng biên giới.
4. Rà soát và tổ chức hiệu quả Kế hoạch số 315/KH-MTTQ ngày 11/3/2019 về thực hiện công tác phong trào năm 2019 với mục tiêu: đến cuối năm 2019 mỗi xã có ít nhất 01 mô hình tiêu biểu hoặc cách làm hay, hiệu quả trong thực hiện nội dung Đề án "Vận động toàn dân tham gia phòng ngừa, phát hiện, tố giác tội phạm; cảm hóa, giáo dục, cải tạo người phạm tội tại gia đình và cộng đồng dân cư".
Kết thúc dịp tổ chức "Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc" năm 2019, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện, thành phố báo cáo kết quả phối hợp triển khai "Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc" tại địa phương về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (qua Ban Phong trào trước ngày 27/8/2019 để tổng hợp báo cáo Mặt trận Trung ương.

	Nơi nhận :
-Như trên;
-BPT MTTW;
-Ban Công tác phía Nam;
-BTT  MTTQ tỉnh;
-CA tỉnh;
 -Lưu: VT, PT.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH
(đã ký)

Nguyễn Văn Vy

1